PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1076 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10028150, Judson Eduardo Alves da Silva, 0663603900 BA, 21.02 / 10054295, Ademaria Dourado Pereira
Santana, 1302091808 BA, 17.49 / 10010873, Tarcio Gomes de Oliveira, 0992700728 BA, 16.50.

1.1077 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10007982, Marivaldo Lopes do Sacramento, 1945725 BA, 26.00 / 10050651, Neli Alves de Oliveira, 249223478
BA, 19.00 / 10054246, Albaneide Nunes Leite Dourado, 0878660054 BA, 17.20.

1.1078 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10039843, Andrea Silva Santos Souza, 21900880 SP, 26.10 / 10036979, Ester Oliveira Barreto Pimenta,
0854076310 BA, 25.98 / 10039262, Raquel de Souza Rocha, 1422274713 BA, 24.60 / 10013876, Amanda
Mendes de Santana Dourado, 0807396281 BA, 24.30 / 10018972, Camila de Castro Dourado Santos,
0958968721 BA, 23.88.

1.1079 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10006017, Eliane Lacerda Machado, 6033313 BA, 26.75 / 10041827, Jaqueline Filgueira Teixeira, 0956353193
BA, 19.72 / 10012135, Anastacia Aparecida Macedo Sa Teles, 338227064 SP, 15.76.

1.1080 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10007061, Viviane da Gama Silva, 1213815010 BA, 22.30 / 10012228, Elka Maciel de Jesus Pimenta, 561568120
BA, 21.05 / 10050620, Ligia Martins de Matos, 1162566485 BA, 19.94.

1.1081 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10001410, Paulo Albano Souza Alencar, 0148924646 BA, 17.50 / 10042685, Neilton Satel dos Santos, 4791962
BA, 17.39 / 10018917, Irving Ferreira dos Santos, 0827177453 BA, 11.62.

1.1082 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10005936, Joao Batista de Paiva Junior, 0651078377 BA, 21.49 / 10035171, Maurilio Queiros Nepomuceno,
918237734 BA, 20.20 / 10050394, Eugenio Rodrigues de Freitas, 0799965235 BA, 20.10 / 10047322, Oesclei
Alves Ribeiro, 1011797747 BA, 20.08 / 10018491, Maraysa Alves Dias, 0863108288 BA, 19.40 / 10018434, Andre
Pires Maciel, 1329621522 BA, 17.00 / 10011777, Fagne Batista de Abreu, 1146632703 BA, 15.04 / 10008804,
Uesley Cavalcante Teixeira, 1257021168 BA, 15.00 / 10025047, Ana Paula Santos Souza, 1204322856 BA, 11.64.

1.1083 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10006151, Juliano Dourado Santana, 1303303701 BA, 22.49 / 10019414, Carlos Adolfo Stolze de Oliveira,
157371956 BA, 18.08 / 10020526, Daiane Dantas Martins, 1274941202 BA, 18.00 / 10042492, Djalma Nascimento
Lima, 0716953978 BA, 11.30 / 10034442, Uelber Carvalho dos Santos, 30422965 SE, 7.78 / 10033603, Pedro
Hitler de Abreu Neiva, 0898918480 BA, 6.50.

1.1083.1 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10038064, Deytivan Oliveira Cardoso, 0699270227 BA, 12.17.

1.1084 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10035626, Alex Cristiano Amorim dos Santos, 0716348519 BA, 9.86 / 10013806, Mateus Barreto Dourado,
0763821250 BA, 5.96 / 10030549, Estacio da Silva Dourado, 04099900-94 BA, 5.30.

1.1085 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10049777, Ires Batista da Silva Souza, 0921646844 BA, 3.70.

1.1086 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10041602, Ricardo Ferreira Machado, 1393384978 BA, 20.40 / 10027081, Aline Cristina da Silva Moraes,
0863546129 BA, 19.75 / 10018735, Helder Torres de Oliveira, 953442250 BA, 19.41 / 10019949, Cleide Lima
Seido, 1016336969 BA, 17.01 / 10000686, Clarissa Bastos de Oliveira, 1159160759 BA, 15.56 / 10050916,
Floriano de Castro Dourado, 1453681 BA, 0.00.

1.1087 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10009621, Aline Dourado do Nascimento, 0914591096 BA, 20.68 / 10015821, Gilsimar Souza e Silva Pereira,
0840650361 BA, 11.63 / 10052751, Ana Patricia Saturnino da Silva, 0907211100 BA, 9.30.

1.1088 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10016557, Natercia Silva Matos, 1884239 DF, 16.33 / 10036433, Eric Valam Leite Moura, 0893492108 BA, 14.40 /
10026153, Ariane Goncalves Bomfim, 0681171324 BA, 13.38 / 10016799, Gerson Gomes Rocha, 1012564509
BA, 6.42.

(...)